
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р /, РЛ, &РЛ1/  г. Ровеньки № /л 1/

Об образовании Совещательного органа при Главе городского округа 
муниципального образования городской округ город Ровеньки 

Луганской Народной Республики по рассмотрению вопросов содействия 
реализации инвестиционных проектов в муниципальном образовании 

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

В соответствии с приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении методических 
рекомендаций по организации системной работы по сопровождению 
инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом 
внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки 
инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), 
Уставом муниципального образования городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики от 31 октября 2023 г. № 5, 
Положением об Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной 
Республики, утвержденным решением Совета городского округа 
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики от 2 ноября 2023 г. № 3, Администрация городского 
округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать Совещательный орган при Главе городского округа 
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики по рассмотрению вопросов содействия реализации



инвестиционных проектов в муниципальном образовании городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики.

2. Утвердить прилагаемое «Положение о Совещательном органе при 
Главе городского округа муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики по рассмотрению вопросов 
содействия реализации инвестиционных проектов в муниципальном 
образовании городской округ город Ровеньки Луганской Народной 
Республики.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед. Ровеньки» 
Государственное унитарное предприятие Луганской Народной Республики 
«ЛУГАНЬМЕДИА» и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернете»; https://rov-adm.su.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки
Луганской Народной Республики

https://rov-adm.su


УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики 
от Р?.

Положение
о Совещательном органе при Главе городского округа

муниципального образования городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики по рассмотрению вопросов содействия 

реализации инвестиционных проектов в муниципальном образовании 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

1. Общие положения

1Л. Совещательный орган при Главе городского округа
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики по рассмотрению вопросов содействия реализации 
инвестиционных проектов в муниципальном образовании городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики (далее по тексту - 
Совещательный орган) создан с целью привлечения инвестиций, созданию 
эффективных механизмов повышения конкурентоспособности экономики и 
координации действий субъектов инвестиционной деятельности на 
территории муниципального образования городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики.

1.2. В своей деятельности Совещательный орган руководствуется 
законодательством Российской Федерации, Луганской Народной Республики, 
решениями Совета городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, постановлениями и 
распоряжениями Администрации городского округа муниципального 
образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной 
Республики, а также настоящим Положением.

1.3. В целях выполнения поставленных задач Совещательный орган 
взаимодействует федеральными и республиканскими органами 
исполнительной власти и их территориальными подразделениями, с Советом 
городского округа муниципального образования городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики, общественными организациями, 
образовательными учреждениями, отдельными специалистами, 
хозяйствующими субъектами, средствами массовой информации и иными 
организациями.



2.1. Основными задачами Совещательного органа является 
формирование целенаправленной и комплексной инвестиционной политики 
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики, принятия решений, способствующих успешной 
реализации инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к 
реализации на территории муниципального образования городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики, отвечающих интересам и 
приоритетам социально-экономического развития города.

2.2. Совещательный орган выполняет следующие функции: 
содействие в реализации муниципальной политики, направленной на

развитие инвестиционной деятельности на территории муниципального 
образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной
Республики;

определение и координацию действий в отношении реализации 
инвестиционных проектов на территории городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной
Республики;

выработку рекомендаций и внесение предложений по принятию и 
совершенствованию нормативных правовых актов, регламентирующих 
вопросы инвестиционной деятельности, в том числе по сокращению сроков и 
упрощению процедуры выдачи разрешительной документации;

разработку предложений по защите инвесторов, разрешению спорных 
вопросов при реализации инвестиционных проектов на территории 
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики;

разработку предложений по заключению инвестиционных соглашений 
(меморандумов) на территории муниципального образования городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики;

организацию и обсуждение вопросов, связанных с улучшением 
инвестиционного климата и реализацией инвестиционных проектов на 
территории городского округа муниципальное образование городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики;

рассмотрение иных вопросов, касающихся реализации инвестиционных 
проектов на территории городского округа муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

координацию деятельности экспертных и рабочих групп, образованных 
Совещательным органом.

консультирование Главы муниципального образования по вопросам, 
относящимся к компетенции Совещательного органа;

осуществляет иные функции, не противоречащие законодательству 
Российской Федерации.

II. Основные задачи и функции Совещательного органа

III. Права Совещательного органа



3.1. Совещательный орган для выполнения возложенных на него задач 
имеет право:

запрашивать в установленном порядке от организаций различных 
организационно-правовых форм независимо от форм собственности и 
ведомственной принадлежности информацию, необходимую для 
рассмотрения вопросов, относящихся к ведению Совещательного органа;

приглашать на заседания Совещательного органа представителей 
органов исполнительной власти и органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики, а также руководителей и представителей 
заинтересованных предприятий и организаций для участия в обсуждении 
вопросов, входящих в компетенцию Совещательного органа;

создавать постоянные и временные рабочие и экспертные группы, в 
целях реализации своих основных задач на территории муниципального 
образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной
Республики;

IV. Организация деятельности Совещательного органа

4.1. Состав Совещательного органа утверждается и изменяется
постановлением Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной
Республики.

4.2. Совещательный орган осуществляет свою деятельность в 
соответствии с планом работы, который принимается на заседании 
Совещательного органа и утверждается Главой городского округа 
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики.

4.3. Деятельностью Совещательного органа руководит его председатель.
4.4. Председатель Совещательного органа:
распределяет обязанности между заместителем, членами и секретарем 

Совещательного органа;
организует выполнение основных задач и функций Совещательного 

органа;
определяет место и время проведения заседаний Совещательного 

органа;
председательствует на заседаниях Совещательного органа;
формирует на основе предложений членов Совещательного органа, план 

работы и повестку дня его очередного заседания;
дает письменные поручения членам Совещательного органа;
подписывает документы от имени Совещательного органа;
осуществляет контроль за выполнением решений Совещательного 

органа.
4.5. Заместитель председателя Совещательного органа:



в отсутствие председателя Совещательного органа по его поручению 
осуществляет руководство деятельностью Совещательного органа;

организует взаимодействие Совещательного органа с общественностью, 
предприятиями и организациями, средствами массовой информации и 
другими институтами гражданского общества;

выполняет иные обязанности, возложенные на него Совещательным 
органом.

4.6. Секретарь Совещательного органа:
обеспечивает подготовку и проведение заседаний Совещательного 

органа;
осуществляет координацию деятельности рабочих и экспертных групп, 

а также общественных приемных Совещательного органа;
информирует членов Совещательного органа о месте, времени 

проведения и повестке дня очередного заседания Совещательного органа, 
обеспечивает их необходимыми материалами;

отвечает за оформление протоколов заседаний и решений 
Совещательного органа;

докладывает о ходе выполнения принятых решений и утвержденных 
планов работы;

представляет средствам массовой информации сведения о намечаемых 
и проводимых мероприятиях Совещательного органа;

выполняет иные обязанности, возложенные на него Главой 
Совещательного органа.

4.7. Члены Совещательного органа работают на общественных началах. 
Участие членов Совещательного органа в его заседаниях является 
персональным.

4.8. В состав постоянных и временных рабочих и экспертных групп 
Совещательного органа могут входить члены Совещательного органа (в том 
числе в качестве руководителя), а также специалисты, временно привлекаемые 
руководителями групп к работе Совещательного органа.

4.9. Организационной формой деятельности Совещательного органа 
являются заседания. Заседания Совещательного органа проводятся по мере 
необходимости.

4.10. Повестка дня заседания Совещательного органа формируется его 
председателем с учетом предложений членов Совещательного органа.

4.11. В комплект необходимых документов, подготавливаемых к 
заседанию Совещательного органа, входят:

проект повестки дня заседания;
сведения о докладчиках и лицах, приглашенных на заседание 

Совещательного органа;
информация, справки и заключения по рассматриваемому вопросу;
проект решения Совещательного органа;
проект рассматриваемого нормативного правового акта.
4.14. Заседание Совещательного органа правомочно, если на нем 

присутствует не менее половины его членов. Заседание Совещательного



органа проводит председатель Совещательного органа, а в его отсутствие - 
заместитель председателя Совещательного органа.

4.18. Решения Совещательного органа выносятся в рамках полномочий 
Совещательного органа оформляются протоколом, который подписывается 
председателем Совещательного органа. Решения Совещательного органа 
носят рекомендательный характер.

V. Контроль за исполнением решений Совещательного органа

5.1 Контроль за исполнением решений Совещательного органа 
осуществляет председатель Совещательного органа.


